
Uchwała nr 32/2014 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 27.03.2014r. 

w sprawie wprowadzenia  zmian do Uchwały nr 19/2012 Senatu UMB z dnia 28.03.2012r.  

w sprawie wytycznych dla rad podstawowych jednostek organizacyjnych Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku określających zasady tworzenia planów i programów 

studiów doktoranckich 

 

Na podstawie §40 ust. 1 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, Senat 

uchwala, co następuje:  

§ 1  

W Uchwale nr 19/2012 Senatu UMB wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 zmienia się treść ust. 4, nadając mu nowe brzmienie: 

„4.  Realizacja planu i programu studiów doktoranckich w uczelni przygotowuje do 

wykonywania zawodu nauczyciela akademickiego i prowadzi do osiągnięcia efektów 

kształcenia w zakresie umiejętności związanych z metodyką i techniką prowadzenia 

zajęć dydaktycznych, w tym z wykorzystaniem nowych technologii w kształceniu 

studentów.” 

Dotychczasowy ust. 4 staje się ust. 5. Zmienia się numeracja kolejnych ustępów. 

2. W §2 zmienia się treść pkt 5 nadając mu nowe brzmienie: 

„5) moduły/przedmioty kształcenia wraz z liczbą przewidzianych dla nich godzin zajęć 

zorganizowanych, z przypisaniem do każdego modułu/przedmiotu liczby punktów 

ECTS, odniesieniem do zakładanych efektów kształcenia i sposobów ich weryfikacji,”. 

3. W §3 zmienia się treść pkt 4, nadając mu nowe brzmienie: 

„4) formę zaliczenia przedmiotu (zaliczenie, egzamin).” 

4. W §4 zmienia się treść ust. 5 nadając mu nowe brzmienie:  

„5. Łączny wymiar zajęć objętych programem całego toku studiów doktoranckich 

odpowiada od 30 do 45 punktom ECTS.” 

5. Zmienia się treść §5 nadając mu nowe brzmienie: 

„1. Wymiar zajęć fakultatywnych wynosi co najmniej 15 godzin. 

2. Zajęcia fakultatywne rozwijające umiejętności zawodowe, których wymiar 

odpowiada co najmniej 5 punktom ECTS, przygotowują doktoranta do pracy                           

o charakterze badawczym lub badawczo-rozwojowym. 

3. Zajęcia fakultatywne rozwijające umiejętności dydaktyczne, których wymiar 



odpowiada co najmniej 5 punktom ECTS, przygotowują doktoranta kształcącego 

się na studiach doktoranckich w uczelni do wykonywania zawodu nauczyciela  

      akademickiego.” 

6. W §6 zmienia się treść ust. 1 i ust. 2 nadając im nowe brzmienie: 

„1. Program studiów określa w szczególności cele i zasady odbywania praktyk 

zawodowych w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych lub uczestniczenia w ich 

prowadzeniu. Praktyki zawodowe powinny być właściwie zharmonizowane                                  

z pozostałymi elementami procesu kształcenia. 

2. Wymiar praktyk w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych lub uczestniczenia w 

ich prowadzeniu nie może być większy niż 90 godzin rocznie. ” 

7. W §6 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Doktorant zatrudniony w charakterze nauczyciela akademickiego, prowadzący 

zajęcia dydaktyczne w uczelni lub uczestniczący w ich prowadzeniu, jest zwolniony z 

odbywania praktyk w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych.” 

8. W §7 zmienia się treść ust. 1 nadając mu nowe brzmienie: 

„1. Program studiów doktoranckich stanowi podstawę do opracowania sylabusów przez 

prowadzących poszczególne przedmioty.” 

9. W §7 zmienia się treść ust. 3 nadając mu nowe brzmienie: 

„3. Wzór sylabusa przedmiotu na studiach doktoranckich zatwierdza rada wydziału. 

Analiza i ocena zgodności sylabusów przedmiotów z programem studiów 

doktoranckich oraz założonymi efektami kształcenia należy do zadań Wydziałowych 

Zespołów/Komisji ds. Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia.” 

10. W §9 skreśla się ust. 1 i 2, przez co ust. 3 staje się ust. 1. 

11. W §9 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Niniejsze wytyczne zostały opracowane na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. , poz. 

572 z późn. zm.), 

2) Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. w 

sprawie kształcenia na studiach doktoranckich w uczelniach i jednostkach naukowych 

(Dz. U. Nr 196, poz. 1169 z późn. zm.),  

3) Rozporządzenie  Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 29 września 2011 r.  

w sprawie warunków oceny programowej i oceny instytucjonalnej (Dz. U. Nr 207, poz. 

1232), 

 



4) Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 grudnia 2013 r. 

w sprawie studiów doktoranckich i stypendiów doktoranckich (Dz.U. z 2013 r. poz., 

1581).” 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Senatu 

                 Rektor 

 

prof. dr hab. Jacek Nikliński 


